gamelan ini juga banyak ditemukan di berbagai wilayah di Indonesia.

Gamelan dianggap sudah ada di Jawa sejak tahun 326 Saka (404 M). dan

relief Candi Borobudur dan Prambanan menggambarkan permainan

gamelan masa itu. Gamelan Jawa biasanya digunakan untuk mengiringi

wayang dan tarian. Selama pertumbuhannya Gamelan Jawa kemudian

berdiri sendiri sebagai pertunjukan musik, lengkap dengan penyanyi yang

disebut sinden.